
112  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.158 Sexta-feira, 21 DE OUTUBRO DE 2022

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPITÃO POÇO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
EXTRATO DE CONTRATOS 

Decorrentes da CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2022. Contratante: Fundo 
Municipal de Saúde de Capitão Poço. Objeto: Chamada Pública Para Prestado-
res de Serviços Médicos, Hospitalares e Ambulatoriais de Média Complexidade 
aos Usuários do SUS em Regime Complementar. CONTRATO Nº 2022201001. 
Contratado: Centro de Diagnosticos Lacp Ltda - Me, CNPJ 10.695.431/0001-
73. Valor global R$ 1.140.000,00 (um milhão e cento e quarenta mil) Vigência 
20/10/2022 à 20/10/2023. CONTRATO Nº 2022201002. Contratado: Hospi-
tal e Maternidade do Povo de Capitão Poço Ltda, CNPJ 04.758.223/0001-
73. Valor global R$ 2.100.000,00 (dois milhões e cem mil reais). Vigência 
20/10/2022 à 20/10/2023.

Protocolo: 866892

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CASTANHAL

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
AVISO DE LICITAÇÃO 

A Prefeitura Municipal de Castanhal, por intermédio da Secretaria Munici-
pal de Suprimento e Licitação torna público a abertura do Processo Licitatório 
do tipo menor preço por item, na modalidade Pregão Eletrônico nº 085/2022/
PMC. Objeto: Contratação de Empresa Para Aquisição de 01 (Um) Tomógrafo 
Computadorizado Helicoidal de 16 (Dezesseis) Canais, Destinado a Equipar 
o Hospital Municipal de Castanhal/Pa, Dra. Maria Laíse Moreira Pereira Lima, 
Conforme Convênio nº 32/2022, Processo nº 2022/216622, Firmado entre a 
Prefeitura Municipal de Castanhal e a Secretaria de Estado de Saúde. A Nova 
Data para sessão pública de Pregão Eletrônico terá início com a divulgação das 
propostas de preços e etapa de lances no dia 07/11/2022, às 09:00 horas). O 
edital estará disponível nos sites: https://castanhal.cr2transparencia.com.br/
categoria/licitacoes/ www.comprasnet.gov.br e no e-mail: pregaoeletronico@
castanhal.pa.gov.br, a partir da data da publicação. Célia do Socorro da 
Silva Andrade - Pregoeira da Prefeitura de Castanhal.

Protocolo: 866894

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA
EXTRATO DE CONTRATO

a) Espécie: Contrato nº. 030/2022 SEMIDU, firmado em 10/10/2022, en-
tre o Município de Conceição do Araguaia - PA e a empresa V G F GUIMA-
RAES ANALISES LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ 
Nº 39.941.198/0001-43. b) Objeto: CONTRATAÇÃO DA EMPRESA ESPECIA-
LIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS - ANÁLISE QUÍMICA DO SOLO - PARA 
FOMENTO ÀS AÇÕES DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA AOS AGRICULTORES ADE-
RIDOS AO PROGRAMA TERRITÓRIOS SUSTENTÁVEIS PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, INDÚSTRIA 
E COMÉRCIO NO MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA - PA. c) Funda-
mento Legal: ART. 24, II - LEI 8.666/93 e alterada pelo decreto 9.412/2018. 
d) Vigência: A vigência será a partir da data de assinatura do contrato até 
30/12/2022. e) Valor Contratual: R$ 5.760,00 (Cinco mil setecentos e sessen-
ta reais). f) Funcional Programática: Origem: Secretaria Municipal de Agricul-
tura, Indústria e Comércio. Programa: 06.0606.20.122.0037.2.094 Elemento 
de Despesa: 3.3.90.32.00 Fonte: 15000000/17490000. Signatários: Pelo 
Contratante o Sr. Jair Lopes Martins e pelo Contratado o Sr. Expedito 
Gomes Guimaraes Filho.

RESULTADO DO CERTAME, HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO 
E CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DE CONTRATO  

CONCORRENCIA PUBLICA - Nº 001/2022
O Município de Conceição do Araguaia - PA, através da Secretaria Muni-
cipal de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano de Conceição do Araguaia 
- PA, por intermédio da Comissão Permanente de Licitação torna público a 
adjudicação/ homologação e convocação para assinatura do contrato, refe-
rente da Concorrência Publica 001/2022, cujo Objeto é: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE EXECUÇÃO DA SUPERESTRUTU-
RA DE 12 PONTES DE CONCRETO ARMADO NA PA-327-5, PONTES E PA-449-
7 PONTES, CONFORME PROCESSO:2022/738686, CONVÊNIO Nº 156/2022, 
SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTES-SETRAN NO MUNICIPIO DE 
CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA-PARÁ, CONFORME PROJETO BÁSICO E TERMO 
DE REFERENCIA EM ANEXO DO EDITAL, adjudica, homologa a Empresa: 
JN PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ: 05.027.166/0001-15 
e Convoca a empresa supracitada no prazo de 05 (cinco) dias uteis para 
assinatura do contrato. Conceição do Araguaia-PA, 20 de outubro de 2022. 
Heloisa Mendes Sousa Francisco. Presidente da CP.

Protocolo: 866895

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE FLORESTA DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA DO ARAGUAIA
RESULTADO DA CHAMADA PUBLICA 02/2022/PMFA 

A PMFA torna publico o resultado da Chamada Publica nº 02/2022/PMFA de 
aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor 
Familiar Rural, para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Es-
colar-PNAE. Credenciada/habilitada: Sra. Ana da Cunha Ferreira. Divailton 
Moreira de Souza - Presidente da CPL.

Protocolo: 866897

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE GOIANÉSIA DO PARÁ

.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará - PA, torna público o resultado 
do processo licitatório modalidade CONCORRÊNCIA Nº CP 01/2022-PMGP, HO-
MOLOGADO no dia 20/10/2021, cujo objeto é: contratação de empresa para 
execução de prolongamento da Av. Tancredo Neves no município de Goianésia 
do Pará - PA, conforme convênio nº 233/2022, processo nº 2021/792462 
firmado entre a Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras 
Públicas - SEDOP e Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará, à empresa: G. 
R. FROTA EIRELI, CNPJ: 15.376.197/0001-35, no valor de R$ 11.814.032,10. 
Francisco David Leite Rocha - Prefeito Municipal.

Protocolo: 866898

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IGARAPÉ-MIRI

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 060/2022
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 060/2022-CLP/SEMSA-D: Objeto: CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA: RODRIGUES & SENA COMERCIO DE E.P.I. LTDA, 
CNPJ sob nº 37.555.200/0001-10, PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS: 
APARELHO MEDIDOR DE PRESSÃO ARTERIAL DIGITAL DE BRAÇO, APARE-
LHO GLICOSÍMETRO E OXIMETRO DE PULSO PARA DEDO, A FIM DE ATEN-
DER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE IGARAPÉ-MIRI/
PA. Valor: R$ 9.375,00. Vigência: 01/10/2022 a 31/12/2022. Ratificado em: 
29/09/2022. NAZIANNE BARBOSA PENA - Secretária Municipal de Saúde.

Protocolo: 866899

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO
Origem: CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2021-PMI-SEMSA-CP. Objeto: CHA-
MADA PÚBLICA PARA O CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS PRES-
TADORAS DE SERVIÇOS DE SAÚDE, APTAS À PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS: 
ENFERMAGEM, FISIOTERAPIA, NUTRIÇÃO, FONOAUDIOLOGIA, ASSISTENTE 
SOCIAL, PSICOLOGIA, TECNÓLOGO EM ALIMENTO, BIOMÉDICO, TERAPIA 
OCUPACIONAL E ODONTOLOGIA, PARA ATENDER A REDE PÚBLICA MUNICI-
PAL DE SAÚDE DE IGARAPÉ-MIRI/PA. Contratados: Contrato Nº 001.28/2021- 
MARIA LIDUINA MELO DA SILVA: CPF nº 268.203.312-15; Contrato Nº 
001.27/2021- ELAINE DE ARAUJO LIMA: CPF nº 002.997.532-80; Contra-
to Nº 001.26/2021- ANTÔNIO FERNADES DO NASCIMENTO NETO: CPF nº 
020.836.222-35; Contrato Nº 001.25/2021- ERIANE FORTES DE OLIVEIRA: 
CPF nº 787.880.302-10; Contrato Nº 001.23/2021- DARILENE SANTOS BAR-
RETO: CPF nº 768.302.762-68; Contrato Nº 001.22/2021- MILENA DOS SAN-
TOS RODRIGUES: CPF nº 037.608.102-33; Contrato Nº 001.21/2021- DA-
NIELA CRISTINE DE BRITO FERREIRA: CPF nº 031.770.012-00; Contrato Nº 
001.20/2021- MARCOS SOUZA FERREIRA: CPF nº 035.343.252-06; Contrato 
Nº 001.19/2021- JOCILENE DE CASTRO MACHADO: CPF nº 831.022.482-
68; Contrato Nº 001.18/2021- WIVIAN LEANNY ARAUJO LOPES: CPF nº 
031.493.422-79; Contrato Nº 001.17/2021- VALQUIRIA DE LIMA SANTANA: 
CPF nº 123.135.718-58; Contrato Nº 001.15/2021- MARIA DE FATIMA MORA-
ES BARBOSA: CPF nº 781.896.862-00; Contrato Nº 001.13/2021- TAMIRIS 
SORAYA PINHEIRO BRITO: CPF nº 020.734.172-99; Contrato Nº 001.12/2021- 
KEIVYNE LILIA CORREA CARDOSO: CPF nº 010.541.252-01; Contrato Nº 
001.11/2021- AILTON PIXUNA DA COSTA: CPF nº 029.396.042-90; Contrato 
Nº 001.9/2021- ANA LUCIA BARBOSA MAIA: CPF nº 949.370.522-68; Con-
trato Nº Contrato Nº 001.7/2021- SANDRA RODRIGUES E SILVA: CPF nº 


